[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2020 № 2275

Руководствуясь постановлением Правительства Алтайского края  от 07.09.2020 № 384 «Об утверждении Порядка формирования и реализации краевой адресной инвестиционной программы, оценки бюджетной и социальной эффективности (результативности) инвестиционных проектов, планируемых к реализации с участием средств бюджета Алтайского края», решением   Рубцовского    городского Совета депутатов от 17.02.2012 № 744 «О принятии Положения об Администрации города Рубцовска Алтайского края» и в целях своевременной подготовки и подачи бюджетных заявок на социально значимые для городского округа инвестиционные проекты для включения в проект ежегодной краевой адресной инвестиционной программы (далее – КАИП), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Поручить отраслевым (функциональным) органам Администрации города Рубцовска Алтайского края (по принадлежности проекта), МКУ «УКС» г.Рубцовска:

1.1. Ежегодно готовить необходимые документы по вновь начинаемым проектам для их возможного включения в предварительный перечень проектов КАИП на очередной финансовый год до  1 мая года, предшествующего планируемому году,   и представлять бюджетную заявку на каждый проект формируемой программы в органы исполнительной власти Алтайского края до 1 июня года, предшествующего планируемому году.

1.2. Второй экземпляр каждой бюджетной заявки представлять в отдел экономического развития и ценообразования Администрации города Рубцовска Алтайского края до 10 июня для формирования сводной ежегодной заявки городского округа в целях определения необходимых объемов бюджетных ассигнований в отношении объектов муниципальной собственности из бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на условиях софинансирования краевого, федерального бюджетов на реализацию проектов КАИП и мероприятий по капитального ремонта социально значимых объектов.

2. Отделу экономического развития и ценообразования Администрации города Рубцовска Алтайского края ежегодно включать проекты сводной ежегодной заявки  в проект адресной инвестиционной программы муниципального образования город Рубцовск Алтайского края до 01 сентября года, предшествующего планируемому году.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Рубцовска от 25.05.2012 № 2417 «Об утверждении порядка подготовки и подачи материалов для формирования проекта ежегодной краевой адресной инвестиционной программы».

4. Настоящее постановление разместить  на  официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.

Глава  города Рубцовска                                                                  Д.З. Фельдман

Об утверждении порядка подготовки и подачи материалов для формирования проекта ежегодной краевой адресной инвестиционной программы